vrouwen. Non inficeta femina, multa experta, & sponte etiam moliens, etsi aliqua minus probes, nimis frequenter vi diruptas aquas, quas negat etiam digitis facile aperiri, bacillos in uterum datos, quibus pedes alte sitos conatur ligare. Sarcoma uteri ut forcipe comprehensum eduxerit. Fetus tribus modis pari, capite præeunte, pedibus & natibus, non aliter. A nimio nixu caput fetus periculose nonnunquam latefcere. Pedes persæpe fasciis devincit, ut facilius educat. Ut brachium retrahat puer, digitos ejus comprimit. Natibus præeuntibus non difficillimum esse partum. Puerio oblique præeunte matrem reclinat & femora elevat. Si caput nimis magnum fuerit, lente enitendum. Periculum summum esse, quoties fetu bene disposito tamen partus diu moratus est: tum ne mater cum fetu pereat, nostra unco usa est. Speculum uteri non adhibendum, nisi quando ulcera adsunt. Ut placenta sequatur, abdomen paulum adtolli jubet, & secundam manu sinistra adripere, dextræ vero digitis duobus funiculum sequi ad os uteri, tunc id os elevare & diducere. Mors ex hæmorrhagia, cum funiculus perbrevis esset, & se in uterum recepisset. Ut ægre & cum periculo adhærentem placentam deghubferit. Contra ridiculam administrationem eo ævo vulgo receptam, quo mater præeeps dabatur. Capite prægrandi in primipara provectoris ætatis partus semper periculosus est, etsi situs bonus fuerit. De utero ante fetum prolabente: insertis duobus digitis deberi sustineri.

Inde cum a. 1690 in corollario ad *disp. de gonorrhœa nostræ nonnulla* ANDREAS PETERMANN Professor Lipsiensis carpisset, nostra edidit *sendschreiben an A. PET. wegen eines corollarii seiner disp. de gonorrhœa* Colln an der Spree 1692. epistolam, recusam cum nuperioribus editionibus SIEGMUNDÆ. Inexpertum de arte judicare objecit; & cum idem respondisset, nostra secundum edidit libellum *wider A. PETERMANN gründliche deduction vieler handgriffe, die er als ungereimt verwirft zu erweisen; nöthiger bericht*, recusum in nuperis editionibus. Explorationem fetus, quæ nunc est receptissima, eo ævo PETERMANNUS pro nova re & insolente, atque inutili habebat. Defendit aquarum in fetu bene sito disruptionem, defendit etiam vinculum pedibus injectum, & bacillum.

ANDREÆ PETERMANN *de gonorrhœa* Lips. 1690. 4.

IDEM in *gründlicher deduction vieler handgriffe, die in der Chur Br. wehmutter gerühmt werden, und auf blosser speculation beruhen* 1692. 4. Fetus duobus ante partum mensibus frustra manu explorari. Contra usum bacilli. Humeris etiam fetus hæere posse, etiamsi caput non restiterit, & capite recte præeunte, fetus a funiculo strangulari. Non debere in caput pueri uncum injici, & prætare fracto capite manu officula eximi.